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Protokół z IX Posiedzenia 

Rady Towarzystwa Doktorantów  

Uniwersytetu Jagiellońskiego  

  

Dziewiąte Posiedzenie Rady Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

odbyło się w dniu 8 listopada 2022 r. o godzinie 18:00 w trybie zdalnym – za 

pośrednictwem aplikacji Microsoft Teams. W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

Członkowie Zarządu:  

 

Maciej Wcisło 

Dominika Kurda 

Gabriela Lampart 

Anna Wójtowicz 

Beata Wyżga 

 

Członkowie Rady: 

 

Dominika Fortuna 

Marta Labuda 

Małgorzata Śliż 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej: 

 

Natalia Stręk 

Stanisław Szufa 

  

Porządek obrad:   

 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Zatwierdzenie porządku obrad.  

3. Sprawozdanie z posiedzeń Zarządu TD UJ oraz informacje bieżące od Prezesa.  

4. Głosowanie w sprawie zatwierdzenia zasad rekrutacji do Szkoły Doktorskiej 

Nauk Społecznych UJ.  

5. Dyskusja i przyjęcie uchwały Rady w sprawie wysokości stypendium 

doktoranckiego.  

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.  

7. Zamknięcie posiedzenia.  
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Punkt 1  

Otwarcie posiedzenia 

  

Prezes Maciej Wcisło otworzył o godzinie 18:03 IX Posiedzenie Rady TD UJ.  

  

Punkt 2  

Zatwierdzenie porządku obrad 

 

Prezes Maciej Wcisło przystąpił do zatwierdzenia porządku obrad – nikt nie był 

przeciwny ani nie wstrzymał się od głosu – jednomyślnie przyjęto zaproponowany 

porządek obrad. 

 

Punkt 3 

Sprawozdanie z posiedzeń Zarządu TD UJ oraz informacje bieżące od 

Prezesa 

 

Prezes Maciej Wcisło przedstawił informacje bieżące dotyczące pracy Prezesa 

i Zarządu. 19 października Prezes Maciej brał udział w Kolegium Rektorsko-

Dziekańskim, podczas którego omawiane były sprawy dotyczące oszczędzania energii 

na uczelni i redukcji kosztów z tym związanych. Przedstawił również informację 

o nowych dyscyplinach naukowych utworzonych  przez Ministra Edukacji i Nauki oraz 

poinformował, jakie problemy z tym związane pojawią się na Uniwersytecie 

Jagiellońskim (pojawienie się dyscypliny naukowej polonistyka rozbija środowisko 

naukowe Wydziału Polonistyki, którego pracownicy mogą zgłosić afiliację do kilku 

dyscyplin: literaturoznawstwo, językoznawstwo, nauki i sztuce, nauki i kulturze 

i religii). 20 października Prezes Maciej Wcisło razem z dwojgiem Radnych: 

Grzegorzem Smułkiem i Julią Ząber uczestniczył w obronie rozprawy doktorskiej 

Członka Komisji Rewizyjnej – Łukasza Fiedenia.  21 października odbyło się spotkanie 

Prezesa TD UJ z pracownikami  Działu Bezpieczni UJ (Michał Powszechniak, 

Agnieszka Sznajder), podczas którego zaproponowano Towarzystwu pomoc, 

współpracę i realizację szkoleń. W dniach 21-23 października Prezes Maciej Wcisło 

wziął udział w wyjeździe szkoleniowym Samorządu Doktorantów Uniwersytetu 

Warszawskiego, podczas którego omówiono współpracę pomiędzy uczelniami oraz 

wymieniano się doświadczeniami w zakresie wsparcia doktorantów przez samorząd, 

zwłaszcza w kontekście sprawy stypendiów doktoranckich. Następnie 23 października 

Komisja Kultury zrealizowała wyjście do winnicy. Prezes Maciej Wcisło przedstawił 

problem dotyczący braku zaproszenia na uroczystość wręczenia doktoratu honoris 

causa (na którą jako członek Senatu powinien zostać zaproszony), 

najprawdopodobniej wynikający z przeoczenia Działu Promocji. Zarząd złożył wniosek 
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w konkursie Prodok na najbardziej prodoktorancką uczelnię oraz najlepszy samorząd 

doktorancki w Polsce, za co Prezes szczególnie podziękował Dominice Kurdzie - za 

wysoki poziom jej zaangażowania w przygotowanie dokumentacji. 25 października 

Prezes TD UJ wziął udział w spotkaniach informacyjnych dla doktorantów I i II roku 

kształcenia w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych, w ramach których zaprezentował 

działalność TD UJ oraz zachęcił do włączania się w prace Towarzystwa. 

Również 25 października odbyło się posiedzenie Zarządu i spotkanie z Prorektorem 

ds. dydaktyki prof. Armenem Edigarianem. 26 października Prezes Maciej Wcisło 

uczestniczył w posiedzeniu Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego. 26-28 października 

odbyło się otwarcie i spotkania Una Europa Student Congress, które było 

koordynowane przez Radnego Grzegorza Smułka (w czasie otwarcia uroczystości 

miało również miejsce krótkie wystąpienie Prezesa skierowane do przybyłych 

z zagranicy doktorantów). Prezes Maciej Wcisło przygotował wstępną wersję uchwały 

w sprawie wysokości stypendium doktoranckiego, wystosował również pismo 

dotyczące braku przedstawicieli doktorantów w radach dyscyplin. 

W ramach promowania działań Towarzystwa Prezes TD UJ udzielił ponadto wywiadu 

dla WUJ-a, który ma się ukazać w grudniu. 27 października Sekretarz Gabriela 

Lampart reprezentowała Towarzystwo podczas inauguracji roku akademickiego 

w Szkole Doktorskiej Nauk Ścisłych i Przyrodniczych, w ramach swojego wystąpienia 

promując działalność TD UJ. 3 listopada odbyło się spotkanie dotyczące organizacji 

tegorocznej edycji Three Minute Thesis, w którym brał udział Prezes TD UJ – 

Towarzystwo Doktorantów zobowiązało się do współorganizowania kolejnej edycji 

konkursu. 4 listopada Zarząd spotkał się z Przewodniczącym Samorządu Doktorantów 

Uniwersytetu Warszawskiego mgr Przemysławem Mroczkowskim przebywającym 

w Krakowie. 7 listopada Prezes TD UJ brał udział w obchodach Akademickiego Dnia 

Pamięci (zwrócił jednak uwagę, że w przeciwieństwie do Przewodniczącej Samorządu 

Studentów czy przedstawicieli innych organizacji działających na Uniwersytecie nie 

został zaproszony do oficjalnego składania kwiatów i zniczy na cmentarzach, nie został 

wzięty pod uwagę przy składaniu wieńców w Collegium Novum, reprezentacji 

doktorantów nie przydzielono żadnego konkretnego zadania, przez co obecność 

doktorantów w tak ważnym dla wspólnoty akademickiej dniu nie została zaznaczona), 

również  tego  dnia odbyła się rozmowa Prezesa TD UJ z Przewodniczącym Rady Kół 

Naukowych Grzegorzem Kaliszewskim dotycząca potencjalnej współpracy naukowej 

i organizacyjnej między doktorantami a studentami zrzeszonymi w kołach. 

Z inicjatywy Prezesa zakupione zostały nowe kubki do biura, a także zlecono druk 

plakatów TD UJ, które wcześniej zostały przygotowane przez Radną Julię Ząber. 

7 listopada popołudniu biuro TD UJ odwiedził Prorektor ds. dydaktyki prof. Armen 

Edigarian – z uwagi na odwołanie cotygodniowego spotkania z Zarządem. 

8 listopada Prezes Maciej Wcisło odbył rozmowę dotyczącą organizacji konkursu 
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Three Minute Thesis z prof. Marią Jodłowiec. Najważniejsze działania, które 

zrealizowano od ostatniego Posiedzenia Rady to: wydanie Radom Doktorantów Szkół 

Doktorskich pakietów dla doktorantów pierwszego roku, zamówienie plakatów, 

doposażenie biura, zamówienie bluz TD UJ, ustalenie współpracy z Rzeczniczką Praw 

i Wartości Akademickich, z Działem Bezpieczni UJ, aktualizacja strony internetowej 

TD UJ, porządki w biurze i w pokoju nr 9, powołano ponadto nowy skład Komisji 

Stypendialnej, trwa uzupełnianie wakatów w Radach Wydziałów i Radach Instytutów. 

 

Punkt 4 

Głosowanie w sprawie zatwierdzenia zasad rekrutacji do Szkoły 

Doktorskiej Nauk Społecznych UJ 

 

Prezes Maciej Wcisło przedstawił prośbę w sprawie zatwierdzenia zasad rekrutacji do 

Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych UJ od Pani Dyrektor dr hab. Anny 

Zachorowskiej-Mazurkiewicz prof. UJ. Nikt nie był przeciwny ani nie wstrzymał się od 

głosu – jednomyślnie przyjęto zaproponowane zasady rekrutacji do szkoły. 

 

Punkt 5 

Dyskusja i przyjęcie uchwały Rady w sprawie wysokości stypendium 

doktoranckiego 

 

Prezes Maciej Wcisło przedstawił ponownie szkic uchwały, do którego Radni mogli 

zgłaszać swoje poprawki i komentarze. Podkreślił, jak sytuacja stypendiów 

doktoranckich w Szkołach Doktorskich wygląda w innych uczelniach krajowych. 

Rozpoczął dyskusję nad uchwałą w celu dopracowania jej kształtu. Sekretarz Gabriela 

Lampart udostępniła plik na żywo w celu sprawnego nakładania poprawek. 

Pierwsza w dyskusji zabrała głos Dominika Kurda, która odniosła się do swoich 

komentarzy dotyczących szczególnie pierwszego akapitu i podsumowania. 

Prezes pozytywnie odebrał komentarz i stwierdził, że należy uszczegółowić konkluzje 

płynące z uchwały. Głos zabrały również Gabriela Lampart i Anna Wójtowicz w kwestii 

formy uchwały i sposobu dotarcia z informacją do Jego Magnificencji Rektora UJ. 

Prezes Maciej podkreślił, że po konsultacjach otrzymał sugestię, aby stanowisko Rady 

miało formę oficjalnego dokumentu (uchwały), ponieważ taka forma jednocześnie 

wymusza oficjalną (pisemną) odpowiedź. Głos zabrała również Natalia Stręk, która 

podkreśliła, jak wyglądało podnoszenie stawek stypendium dla doktorantów tzw. 

„starego trybu”. Maciej Wcisło razem z Gabrielą Lampart na bieżąco nanosili poprawki 

i korekty zaproponowane przez osoby, które zabrały głos w dyskusji. Beata Wyżga 

i Dominika również dołączyły do dyskusji i przedstawiły swoje zdanie dotyczące 

formuły i wydźwięku części ze zdań zawartych w uchwale. Prezes Maciej Wcisło po 



 

 
Towarzystwo Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 
ul. Czapskich 4/14, 31–110 Kraków, tel. (012) 663 39 04, (012) 663 30 19 

www.doktoranci.uj.edu.pl 

uwzględnieniu wszystkich poprawek wynikających z komentarzy do pliku oraz 

przedstawionych w toku dyskusji zaproponował 5 minut przerwy, aby każdy mógł 

przeczytać uchwałę raz jeszcze. Dominika Kurda i Dominika Fortuna po przerwie 

przedstawiły swoje ostatnie komentarze dotyczące podsumowania i zakończenia, 

a następnie Prezes przeszedł do głosowania na uchwałą. Nikt nie był przeciwny ani nie 

wstrzymał się od głosu – Rada jednomyślnie przyjęła zaproponowany kształt uchwały 

o podniesieniu stypendium doktoranckiego. Dominika Kurda poprosiła o informację 

na bieżąco dotyczącą kwestii odpowiedzi do sporządzonej uchwały. Prezes Maciej 

Wcisło zagwarantował przekazanie odpowiedzi, natomiast sama uchwała zostanie 

również opublikowana na stornie internetowej TD UJ. 

 

Punkt 6 

Sprawy bieżące i wolne wnioski 

 

Natalia Stręk zabrała głos w sprawie przedstawicieli doktorantów w Radach Dyscyplin, 

podkreślając, że w momencie zmiany Statutu UJ ograniczono dostęp do 

poszczególnych organów dla doktorantów. Później się to zmieniło, jednak nie we 

wszystkich aspektach. Natalia Stręk szeroko przedstawiła, jak wyglądała ta sytuacja 

kiedyś i jak Towarzystwo Doktorantów UJ starało się poprawić tę sytuację, co jednak 

nie udało się do tej pory.  

 

Prezes Maciej Wcisło podziękował Natalii Stręk za podzielenie się informacjami 

i dobrymi praktykami w kwestii rozwiązywania problemów doktorantów i ich 

przedstawicieli. 

 

Stanisław Szufa również odniósł się do omawianego aspektu i słów Natalii Stręk, 

podkreślając, że była obietnica dotycząca zagwarantowania miejsca w Radzie 

Dyscyplin dla przedstawicieli doktorantów, jeżeli wystąpią sprawy, które bezpośrednio 

będą dotyczyć doktorantów.  

 

Maciej Wcisło i Natalia Stręk przedyskutowali temat przedstawicieli doktorantów 

w Radach Dyscyplin i Prezes TD UJ zobowiązał się do uzyskania informacji 

dotyczących tego, co można poprawić w tym temacie.  

 

Następnie głos zabrała Beta Wyżga w odniesieniu do przedłużającego się procesu 

realizacji zamówienia bluz TD UJ, co wynika wyłącznie z trudności w komunikacji 

z przedstawicielem firmy, która realizuje zamówienie. Beata zaproponowała również 

zmniejszenie nakładu Monografii TD UJ jako sposób na zmniejszenie liczby 

egzemplarzy, które później zalegają w biurze. 
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Natalia Stręk podkreśliła, że warto zastanowić się nad zmniejszeniem ilości 

egzemplarzy Monografii TD UJ.  

 

Prezes Maciej Wcisło również podkreślił, że to pilna sprawa do rozwiązania, o czym 

porozmawia z Lidią Kamińską – Redaktor Naczelną Monografii TD UJ. 

 

Natalia Stręk zwróciła uwagę, że jest to jedna z nielicznych naukowych rzeczy, które są 

realizowane przez Towarzystwo Doktorantów UJ. 

 

Stanisław Szufa odniósł się również do kosztów i finansów dotyczących zmniejszenia 

nakładu Monografii TD UJ, co nie wpłynie znacząco na budżet. 

 

Prezes Maciej Wcisło zobowiązał się porozmawiać z Redaktor Naczelną Monografii TD 

UJ i przedstawił kolejne wydarzenia, w których Radni w najbliższych dniach mogą 

wziąć udział, w tym: 9 listopada organizowana jest Debata Doktorancka dotycząca 

pilnych spraw i zmian potrzebnych w środowisku doktoranckim, gdzie Prezes TD UJ 

będzie brał czynny udział. 18-19 listopada odbędzie się konferencja Model 

Funkcjonowania Szkół Doktorskich, gdzie Towarzystwo Doktorantów również będzie 

miało swoich przedstawicieli. W czasie tego wydarzenia odbędzie się również finał 

i wręczenie nagród w ramach konkursu Prodok. Kolejne wydarzenie to Kongres 

Samorządów Szkół Doktorskich, który odbędzie się w grudniu. Dodatkowo Zarząd 

planuje zgłosić działalność Towarzystwa Doktorantów UJ do konkursu DOCUP 

realizowanego przez Doktoranckie Forum Uniwersytetów Polskich. Do końca 

listopada Prezes TD UJ zrealizuje szkolenie dla doktorantów w ramach ewaluacji 

programu Szkoła Młodego Naukowca Samorządowca. Prezes Maciej Wcisło 

przypomniał o zbliżającym się spotkaniu Rady z Prorektorem ds. dydaktyki prof. 

Armenem Edigarianem, która odbędzie się w sposób stacjonarny oraz zdalnie przy 

użyciu platformy Microsoft Teams. 

 

Beata Wyżga poinformowała, że po wyjeździe integracyjnym do Komisji Kultury 

dołączyły trzy polskojęzyczne osoby, które realnie chcą się zaangażować w pracę 

Komisji, w tym chcą zorganizować: wyjście do opery, muzeów, wyjazdy TlenUJ 

i wyjścia na łyżwy w nowym roku kalendarzowym.  

 

Punkt 7 

Zamknięcie posiedzenie 

 

Prezes Maciej Wcisło zamknął posiedzenie o godz. 20:05 i podziękował za obecność. 
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Protokołowała:  

 

        Sekretarz Zarządu TD UJ 

          

        Gabriela Lampart  

 
 
 


